[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024  № 127
                                                                      г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 27.09.2018 № 1367 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций

города Кузнецка»
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса РФ, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в постановление администрации города Кузнецка от 27.09.2018

№ 1367 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Кузнецка» (далее- Постановление)  следующие изменения:

1.1. абзац 2 приложения 9 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Повышающий коэффициент к должностному окладу по занимаемой должности для руководителей учреждений устанавливается управлением образования города Кузнецка с учетом объемных показателей деятельности учреждения.»;
1.2. абзац 3 приложения 9 к постановлению изложить в следующей редакции:
«В случае реорганизации учреждений образования, изменения их типа, открытия новых учреждений повышающий коэффициент к должностному окладу по занимаемой должности для руководителей учреждений устанавливается управлением образования  города Кузнецка с учетом объемных показателей деятельности учреждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава  города Кузнецка                                                          С.А. Златогорский